

単 価 合 意 書

令和6年9月12日に契約したR6国道246号下鶴間（3）電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月20日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市中区山下町2-2番地

氏名 世紀東急工業株式会社 横浜支店

支店長 三澤 健太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		116,195,245	
舗装版撤去工						
		式	1		3,547,498	
舗装版破碎工						
		式	1		3,547,498	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 t ≤ 15cm					1,070m
(1)		式	1		915,599	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 30cm < t ≤ 40cm					300m
(2)		式	1		840,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm					
(1)		m2	460	1,832	842,720	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 35cm					
(2)		m2	140	1,072	150,080	
舗装版破碎	アスファルト舗装版厚 t ≤ 15cm					
(3)【仮復旧】		m2	130	766.7	99,671	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	22	1,607	35,354	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	63	976	61,488	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	85	5,980	508,300	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
【日々仮復旧部】		m3	10	1,570	15,700	
土砂等運搬	現場～仮置場					
		m3	10	1,961	19,610	
積込(ルｰｽﾞ)	仮置場					
【昼間】		m3	10	226.6	2,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 【昼間】	仮置場～処分場	m3	10	2,112	21,120	
残土等処分 【昼間】		m3	10	3,499	34,990	
開削土工		式	1		10,927,818	
掘削工		式	1		4,149,950	
開削掘削		式	1		4,149,950	710m3
埋戻し工		式	1		3,523,370	
埋戻し・締固め (1)	土砂	式	1		1,756,750	250m3
埋戻し・締固め (2)	中埋砂	式	1		1,766,620	190m3
残土処理工		式	1		3,254,498	
土砂等運搬	現場～仮置場	式	1		744,330	430m3
積込(ルｰｽﾞ) 【昼間】	仮置場	式	1		97,438	430m3
土砂等運搬 【昼間】	仮置場～処分場	式	1		908,160	430m3
残土等処分 【昼間】		式	1		1,504,570	430m3
電線共同溝工		式	1		73,528,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		24,520,927	
電力管布設 (1)	角型FEPφ130	m	1,185	3,912	4,635,720	
電力管布設 (2)	角型FEPφ100	m	1,119	3,490	3,905,310	
電力管布設 (3)-1	ECVPφ130 直管	m	218	4,407	960,726	
電力管布設 (3)-2	ECVPφ130 曲管	m	166	5,858	972,428	
管路受台 (1)	電力管 ECVPφ130	個	446	368.1	164,172	
電力管布設 (4)-1	ECVPφ100 直管	m	65	3,739	243,035	
電力管布設 (4)-2	ECVPφ100 曲管	m	37	5,237	193,769	
管路受台 (2)	電力管 ECVPφ100	個	75	376.3	28,222	
電力管布設 (5)	FEPφ65	m	2	554.5	1,109	
電力管布設 (6)	FEPφ50	m	17	492.7	8,375	
通信管布設 (1)-1	VPφ250 直管	m	81	16,806	1,361,286	
通信管布設 (1)-2	VPφ250 曲管	m	36	36,784	1,324,224	
通信管布設 (1)-3	VPφ250 ｵｰｸｽ管・ｽﾗｲﾄﾞ管	m	8	57,626	461,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路受台 (3)	通信管 VP φ 250	個	154	600. 8	92, 523	
通信管布設 (2)-1	VP φ 200 直管	m	145	11, 407	1, 654, 015	
通信管布設 (2)-2	VP φ 200 曲管	m	24	24, 468	587, 232	
通信管布設 (2)-3	VP φ 200 ロータス管・スライ®管	m	11	40, 874	449, 614	
管路受台 (4)	通信管 VP φ 200	個	194	481. 7	93, 449	
通信管布設 (3)-1	FA-V φ 150 直管	m	226	5, 369	1, 213, 394	
通信管布設 (3)-2	FA-V φ 150 曲管	m	62	13, 297	824, 414	
仮止めキャップ®	FA-V φ 150用	個	2	672. 6	1, 345	
管路受台 (5)	通信管 FA-V φ 150	個	177	393. 5	69, 649	
通信管布設 (4)-1	PV φ 75 直管	m	170	4, 006	681, 020	
通信管布設 (4)-2	PV φ 75 曲管	m	47	6, 907	324, 629	
管路受台 (6)	通信管 PV φ 75	個	187	217. 2	40, 616	
通信管布設 (5)-1	PV φ 50 直管	m	582	3, 285	1, 911, 870	
通信管布設 (5)-2	PV φ 50 曲管	m	335	5, 008	1, 677, 680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路受台 (7)	通信管 PV φ 50	個	952	209. 9	199, 824	
埋設表示シート (1)	W=600	m	15	693. 5	10, 402	
埋設表示シート (2)	W=400	m	874	465. 4	406, 759	
埋設表示シート (3)	W=300	m	67	344. 9	23, 108	
管路工（橋梁添架部）		式	1		10, 106, 168	
電力・通信管布設 (1)	上り線 φ 130×4条 φ 100×1条 φ 50×2条	m	37	75, 860	2, 806, 820	
電力・通信管布設 (2)	下り線 φ 130×3条 φ 50×6条	m	37	79, 968	2, 958, 816	
支持金具	メッキ φ 130、φ 100、φ 50	箇所	42	103, 346	4, 340, 532	
耐火防護工		式	1		10, 827, 936	
耐火防護 (1)	一般部	m	70	126, 615	8, 863, 050	
耐火防護 (2)	支持部	箇所	42	46, 783	1, 964, 886	
橋台パレツト開口工		式	1		1, 404, 408	
パレツト開口	コブローリンク φ 200	m	24	58, 517	1, 404, 408	
ブレイストボックス工(特殊部)		式	1		26, 668, 837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設-D 起点						
		箇所	1	211,600	211,600	
特殊部Ⅰ型 D-1	1200×1600×5300 地上機器直上1基 道路横断部					
		箇所	1	4,255,650	4,255,650	
通信接続柵 D-2	500×1050×2000					
		箇所	1	927,117	927,117	
特殊部電力Ⅱ型 D-3	900×1100×1800					
		箇所	1	1,125,266	1,125,266	
通信接続柵 D-4	500×1050×2000					
		箇所	1	919,845	919,845	
特殊部電力Ⅱ型 D-5	900×1100×3000 地上機器直上2基					
		箇所	1	2,292,343	2,292,343	
特殊部電力Ⅱ型 D-6	900×1100×1800					
		箇所	1	1,117,994	1,117,994	
通信接続柵 D-7	500×1050×2000					
		箇所	1	919,845	919,845	
既設-U 起点						
		箇所	1	140,521	140,521	
特殊部電力Ⅱ型 U-1	900×1100×1800 地上機器直上1基					
		箇所	1	1,359,772	1,359,772	
特殊部Ⅰ型 U-2	1200×1800×3800 道路横断部					
		箇所	1	2,289,616	2,289,616	
特殊部電力Ⅱ型 U-3	900×1800×3000 地上機器直上1基					
		箇所	1	1,682,445	1,682,445	
通信接続柵 U-4	500×1050×2000					
		箇所	1	923,481	923,481	
特殊部Ⅰ型 U-5	1200×1800×3500					
		箇所	1	1,906,953	1,906,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊部電力Ⅱ型 U-6	900×1100×1800 地上機器直上1基	箇所	1	1,357,954	1,357,954	
通信接続柵 U-7	500×1050×2000	箇所	1	909,847	909,847	
特殊部Ⅰ型 U-8	1200×1800×3800 道路横断部	箇所	1	2,316,884	2,316,884	
電力分岐柵 DL-1, 2	450×500×900	箇所	2	283,679	567,358	
通信用ハトホル HH-1	600×600×600	箇所	1	137,067	137,067	
通信用ハトホル HH-2	600×600×1200	箇所	1	169,607	169,607	
通信用ハトホル HH-3	1000×1000×450	箇所	1	194,149	194,149	
通信用ハトホル HH-4	600×600×1200	箇所	1	166,426	166,426	
ハトホル	600×1200×1500 情報ボックス	箇所	1	774,506	774,506	
支給品運搬	仮蓋	式	1		2,591	0.1t
舗装工		式	1		5,557,280	
日々仮復旧工 車道部・支道部		式	1		1,663,860	
下層路盤 (1)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚300mm	m2	132	2,784	367,488	
上層路盤	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚100mm	m2	132	1,359	179,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤 (2)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚150mm	m2	132	1,392	183,744	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	132	3,691	487,212	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	132	3,379	446,028	
仮復旧工 歩道一般部		式	1		1,615,855	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚50mm	m2	365	1,234	450,410	
表層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚40mm	m2	365	3,193	1,165,445	
仮復旧工 歩道切下部 (8m<W)		式	1		130,725	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚250mm	m2	21	2,705	56,805	
表層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	21	3,520	73,920	
仮復旧工 歩道切下部 (4m<W≤8m)		式	1		139,252	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚50mm	m2	31	1,234	38,254	
表層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚40mm	m2	31	3,258	100,998	
仮復旧工 車道部		式	1		2,007,588	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚100mm	m2	132	5,118	675,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	132	3,356	442,992	
中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	132	3,356	442,992	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	132	3,379	446,028	
排水構造物工		式	1		331,186	
側溝工		式	1		331,186	
L形側溝	乗入部 再利用	m	9	23,250	209,250	
管(函)渠型側溝 (1)	一般部 再利用	m	7	14,297	100,079	
管(函)渠型側溝 (2)	擦付部 再利用	m	0.6	13,661	8,196	
管(函)渠型側溝 (3)	歩行者横断部 再利用	m	1	13,661	13,661	
縁石工		式	1		80,101	
縁石工		式	1		80,101	
歩車道境界ブロック	再利用	m	7	11,443	80,101	
防護柵工		式	1		352,412	
路側防護柵工		式	1		184,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 再利用	m	43	4,292	184,556	
防止柵工		式	1		167,856	
転落(横断)防止柵	柵高 0m プレキャストコンクリートブロック建込	m	39	4,304	167,856	
標識工		式	1		9,452	
小型標識工		式	1		9,452	
標識柱	再利用	基	1	9,452	9,452	
道路付属施設工		式	1		5,152	
道路付属物工		式	1		5,152	
距離標	埋込式 再利用	本	1	5,152	5,152	
区画線工		式	1		49,271	
区画線工		式	1		49,271	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	28	442.2	12,381	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	34	1,085	36,890	
構造物撤去工		式	1		3,085,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		129,583	
防護柵撤去(ガードレール)	塗装品 Gr-B-4E 再利用撤去					
		m	43	1,927	82,861	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 横浜国道型 再利用撤去					
		m	39	1,198	46,722	
標識撤去工						
		式	1		4,427	
標識撤去	再利用撤去					
		基	1	4,427	4,427	
道路付属物撤去工						
		式	1		3,443	
距離標撤去	埋込式 再利用撤去					
		本	1	3,443	3,443	
排水構造物撤去工						
		式	1		80,096	
L形側溝撤去	乗入部 再利用撤去					
		m	9	4,354	39,186	
管(函)渠型側溝撤去	一般部 再利用撤去					
(1)		m	7	4,757	33,299	
管(函)渠型側溝撤去	擦付部 再利用撤去					
(2)		m	0.6	4,757	2,854	
管(函)渠型側溝撤去	歩行者横断部 再利用撤去					
(3)		m	1	4,757	4,757	
縁石撤去工						
		式	1		17,808	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	7	2,544	17,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス撤去工						
		式	1		2,792,161	
管路撤去 (1)	VPφ50×3条 埋設部	m	152	6,266	952,432	
管路撤去 (2)	VPφ50×6条 埋設部	m	13	12,534	162,942	
管路撤去 (3)	MCCPφ50×6条 埋設部	m	5	7,869	39,345	
管路撤去 (4)	MCCPφ50×6条 橋梁添架部	m	35	41,747	1,461,145	
添架支持材撤去	橋梁添架部					
		箇所	10	13,706	137,060	
ハトホル撤去 (1)	400×800×1500 取壊し	基	1	14,297	14,297	
ハトホル撤去 (2)	600×1200×1000 取壊し	基	1	15,833	15,833	
ハトホル撤去 (3)	400×800×800 取壊し	基	1	9,107	9,107	
運搬処理工						
		式	1		57,614	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,308	1,308	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,990	2,990	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	8,116	8,116	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	10,225	10,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	管路・支持部材、埋設表示シート、鉄蓋	式	1		34,975	1.3t
仮設工		式	1		18,721,667	
土留・仮締切工		式	1		1,220,360	
軽量鋼矢板(電線共同溝)		式	1		1,220,360	
足場工		式	1		2,236,920	
足場工	吊足場	式	1		2,236,920	280m2
【橋梁添架部】		式	1		2,236,920	
交通管理工		式	1		15,264,387	
交通誘導警備員		式	1		5,518,413	207人日
(1)		式	1		5,518,413	
交通誘導警備員		式	1		9,745,974	414人日
(2)		式	1		9,745,974	
直接工事費		式	1		116,195,245	
共通仮設費		式	1		15,554,581	
共通仮設費		式	1		2,815,806	
運搬費		式	1		105,261	
仮設材運搬費		式	1		105,261	9.4t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		191,876	
土質等試験費						
		式	1		138,431	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,445	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,518,669	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,738,775	
純工事費						
		式	1		131,749,826	
現場管理費						
		式	1		51,375,941	
工事原価						
		式	1		183,125,767	
一般管理費等						
		式	1		28,584,233	
工事価格						
		式	1		211,710,000	
消費税相当額						
		式	1		21,171,000	
工事費計						
		式	1		232,881,000	